
Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 14. prosince 2015, ve Spol. místnosti ve Vavřinci, se začátkem v 19.00 hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 10
Omluveni: 5
Nemomluveni: 0

Usnesení ZO č. 1/ZO7-15 Hlasování č. 1 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 7. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO7-15 Hlasování č. 2 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO7-15 Hlasování č. 3 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení ve  složení:  Švancara
Martin, Fabiánek Jiří a Švancara René.

Usnesení ZO č. 4/ZO7-15 Hlasování č. 4 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu p. Ošlejška Radomíra a Němce Lubomíra.  

Usnesení ZO č. 5/ZO7-15

Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  zprávu  z  jednání  Rady  obce  ze  dne  26.10.,  3.11.  a
7.12.2015, přednesenou místostarostou obce.

Usnesení ZO č. 6/ZO7-15 Hlasování č. 5 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o místním  poplatku  za
odpady na rok 2016 s výší poplatku 450 Kč na poplatníka a rok.  

Usnesení ZO č. 7/ZO7-15 Hlasování č. 6 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na I. Q 2016.

1  ze 4



Usnesení ZO č. 8/ZO7-15 Hlasování č. 7 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce ruší své usnesení č. 7/ZO6-15, ze zasedání dne 23.9.2015 a schvaluje prodej
části pozemku p.č. 457/1, o výměře 146 m², k. ú. Veselice na Moravě, nacházejícího se částečně
pod budovou a částečně v sousedství RD čp. 30 ve Veselici,  p.  Vlastimilu Němcovi,  bytem
Veselice čp. 30, za cenu ve výši 27 940 Kč s tím, že kupující uhradí ostatní náklady spojené s
prodejem uvedeného pozemku. 

Usnesení ZO č. 9/ZO7-15 Hlasování č. 8 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  ruší své usnesení  č.  10/ZO6-15, ze zasedání  dne 23.9.2015 a  schvaluje
prodej části   pozemku   p.č. 457/1, o   výměře 5 m², k.ú. Veselice na Moravě, nacházejícího se
pod  částí  RD čp.  79  ve  Veselici,  manželům  Janě  a  Josefovi  Jarůškovým,  bytem  Vavřinec,
Veselice čp. 79, za smluvní cenu 2 000 Kč s tím, že kupující uhradí ostatní náklady spojené s
prodejem uvedeného pozemku. 

Usnesení ZO č. 10/ZO7-15 Hlasování č. 9 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  prodej  pozemku  p.č.  864/13,  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě,
nacházejících se ve Vavřinci v sousedství RD čp. 37, manželům Marii a Rostislavu Burgetovým,
bytem Vavřinec 37, za cenu zjištěnou vyhotovením znaleckého posudku s tím, že ostatní náklady
spojené s prodejem pozemku uhradí kupující.   

Usnesení ZO č. 11/ZO7-15 Hlasování č. 10 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření  č. 5/2015, provedené Radou obce Vavřinec
na jeho zasedání dne 26.10.2015, kterým  se  navyšují  výdaje  o  částku  100  tis.  Kč  s  tím,  že
uvedená částka bude krytá z přebytku hospodaření za rok 2014.

Usnesení ZO č. 12/ZO7-15 Hlasování č. 11 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření  č. 6/2015, provedené Radou obce Vavřinec
na jeho zasedání dne 3.11.2015, kterým se navyšují příjmy o částku 28 tis. Kč a výdaje o částku
44,8 tis. Kč s tím, že vzniklý rozdíl ve výši 16,8 tis. Kč bude krytý z přebytku hospodaření za rok
2014.   

Usnesení ZO č. 13/ZO7-15 Hlasování č. 12 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření  č. 7/2015, provedené Radou obce Vavřinec
na jeho zasedání dne 7.12.2015, kterým se navyšují příjmy o částku 28 tis. Kč a výdaje o částku
46,8 tis. Kč s tím, že vzniklý rozdíl ve výši 18,8 tis. Kč bude krytý z přebytku hospodaření za rok
2014.

2  ze 4



Usnesení ZO č. 14/ZO7-15 Hlasování č. 13 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření  č. 8/2015, kterým  se  ponižují  příjmy  o
částku 67,9 tis. Kč a současně ponižují výdaje o částku 1 742 tis. Kč s tím,  že vzniklý rozdíl ve
výši 1 674,1 tis. Kč zůstane na běžném účtu obce. 

Usnesení ZO č. 15/ZO7-15 Hlasování č. 14 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce ruší své usnesení č. 12/Z3-2014 ze zasedání dne 7.12.2014 a současně ruší
své usnesení č. 12/Z4-2015 a č. 13/Z4-2015 ze zasedání dne 18.3.2015.

Usnesení ZO č. 16/ZO7-15 Hlasování č. 15 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  poskytnutí  investiční  dotace  ve výši  50 486 Kč spolku  Včela
lidem z Veselice,  na  dofinancování  expozice -  Muzeum včelařství  Moravského krasu,  kterou
spolek zbudoval ve víceúčelové budově ve Veselici za podpory z Programu rozvoje venkova ČR
prostřednictvím finanční podpory ze Státního zemědělského investičního fondu.

Usnesení ZO č. 17/ZO7-15 Hlasování č. 16 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce  ruší své usnesení č. 12/Z2-2014 ze zasedání dne 26.11.2014 a  schvaluje
poskytnutí měsíční odměny ve výši 1 060 Kč/1 měsíc panu Zmeko Pavlovi, bytem Vavřinec 100,
za výkon funkce předsedy Osadního výboru Vavřinec,  který není členem Zastupitelstva obce
Vavřinec. Odměna bude vyplácena od 1.12.2014.

Usnesení ZO č. 18/ZO7-15 Hlasování č. 17 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce  schvaluje poskytnutí  peněžitého daru ve výši 35 000 Kč TJ Vavřinec na
činnost v roce 2015.

Usnesení ZO č. 19/ZO7-15 Hlasování č. 18 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 1 000 Kč Oblastnímu spolku
ČČK Blansko, Sadová 2, 67801 Blansko, na činnost spolku v roce 2015.

Usnesení ZO č. 20/ZO7-15 Hlasování č. 19 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí informaci  starosty  a  místostarosty  obce  o  tom,  že  se
doposud nepodařilo s obcí Petrovice dohodnout příspěvek obce Petrovice na spolufinancování
provozu Sběrného dvoru odpadů ve Veselici. V této souvilosti, za předpokladu, že se tak nestane
do 17.12.2015, rozhodlo ukončit s účinností od začátku roku 2016 spolupráci s obcí Petrovice v
oblasti nakládání s odpady a  ukládá starostovi obce oficiálně sdělit vedení obce Petrovice, že
počínaje rokem 2016 nebudou od občanů obce Petrovice odebírány na Sběrném dvoru odpadů ve
Veselici odpady, a to ani za úplatu. 

3  ze 4



Usnesení ZO č. 21/ZO7-15 Hlasování č. 20 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkoupit od pana Milana Šebely, bytem Boženy Němcové
350, 679 02 Ráječko, majitele  usedlosti  čp.  2 ve Vavřinci,  část pozemku p.č. 3/1 za účelem
majetkoprávního vypořádání pozemku na němž se nachází část chodníku u autobusové zastávky
ve Vavřinci a případně i část pozemku p.č. 2, vše k.ú.Vavřinec na Moravě, za účelem zřízení
propojovacího chodníku z budoucí ulice Za Humny k autobusové zastávce.     

Ověřil: 

4  ze 4


